—1—

—1—

温医大〔2015〕61号

温州医科大学关于公布2015年
浙江省教育厅一般科研项目的通知

各部门、单位：

根据《浙江省教育厅办公室关于做好 2015年省教育厅一般科

研项目立项工作的通知》（浙教办函〔2015〕147号）的要求，经

个人申报、学院或部门推荐、学校评审和校内公示，我校 28项课

题被推荐立项为 2015年浙江省教育厅一般科研项目，现将立项课

题予以公布（见附件）。

请各课题承担部门、单位按照《浙江省教育厅科学研究项目

管理办法（暂行）》，加强对项目的管理，并给予必要的协助和指

—2—

导，督促课题负责人按时高质量地完成研究任务。

附件：温州医科大学 2015年浙江省教育厅一般科研项目名单

温州医科大学

2015年 8月 14日

—3—

附件

温州医科大学 2015年浙江省教育厅一般科研项目名单

序号 单位名称 项目编号 项目名称
项目

负责人

项目

开始日期

项目

结束日期
备注

1 温州医科大学 Y201534199
在体角膜本构参量测量在糖尿病性视

网膜病变诊疗中的应用

包芳军 2015-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

2 温州医科大学 Y201534214
中国人群尤塞综合征的致病基因筛查

研究

黄秀峰 2015-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

3 温州医科大学 Y201534182
玛咖酰胺与脂肪酸的药代动力学和组

织分布比较研究

王学宝 2015-10-1 2016-10-31 自筹经费 10000元

4 温州医科大学 Y201534202
SDS-PAGE分离磷酸化蛋白质的高特

异性检测技术研究

王 旭 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

5 温州医科大学 Y201534276
秀丽线虫模型研究铁代谢对阿尔茨海

默病发生发展的影响

周怀彬 2015-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

6 温州医科大学 Y201534130
铜绿假单胞菌SuhB蛋白对鞭毛合成调

控机理的研究

李科伟 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

—4—

序号 单位名称 项目编号 项目名称
项目

负责人

项目

开始日期

项目

结束日期
备注

7 温州医科大学 Y201533864
氯化锂促进成骨细胞在钛表面成骨作

用的机制研究
丁 熙 2015-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

8 温州医科大学 Y201534189
miRNA-148a通过甲基化作用调节

MEG3在胰腺癌中的表达机制研究
孙运鹏 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

9 温州医科大学 Y201534170
睾丸扭转复位影响大鼠 Leydig干细胞

发育机制研究
李林溪 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

10 温州医科大学 Y201534290
1,25(OH)2D3在对胰岛素抵抗内皮细

胞的保护作用及机制研究
王 靓 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

11 温州医科大学 Y201533871
纳米化钛表面 Si, Cu-TiO2复合功能膜

层的构建及评价
邓振南 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

12 温州医科大学 Y201533634
IGF信号途径在寄生性线虫滞育过程

中的作用机制
闫宝龙 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

13 温州医科大学 Y201534166
钙钛矿有机金属卤化物光伏特性与光

电跃迁的调控机制
余温雷 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 10000元

14 温州医科大学 Y201534186 芘的肝毒性机制及其生物标记物研究 张淑芸 2015-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

15 温州医科大学 Y201534259
教育游戏在社区居民普及救护知识中

的开发和应用研究
高歌心 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

—5—

序号 单位名称 项目编号 项目名称
项目

负责人

项目

开始日期

项目

结束日期
备注

16 温州医科大学 Y201534240
影响青少年体质健康的学校因素调查

及对策研究——以甬台温地区为例
张 娜 2015-10-1 2016-10-31 自筹经费 5000元

17 温州医科大学 Y201534154
日语听说教学中文化导入的合作互动

模式研究
王 慧 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

18 温州医科大学 Y201534229 汉-日词汇关联性的二语教学应用研究 滕小春 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

19 温州医科大学 Y201534183
基于教与研协同的高校英语教师自主

发展问题研究
尹宜宜 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

20 温州医科大学 Y201534165 温州方言谚语的文化与传承研究 涂海强 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

21 温州医科大学 Y201534159
网络成瘾大学生决策障碍的心理机制

研究
张国华 2015-10-1 2016-10-31 自筹经费 5000元

22 温州医科大学 Y201533609 教师身份的伦理危机与教育导向研究 刘燕楠 2015-10-1 2016-10-31 自筹经费 5000元

23 温州医科大学 Y201534169
高校教师任职公司独立董事的特征、

效果及动因研究
郑海埃 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

24 温州医科大学 Y201534324 《树蕙编》的整理及学术思想研究 林士毅 2015-10-1 2016-10-31 自筹经费 5000元

25 温州医科大学 Y201533810
高校学科交叉创新团队组建模式及运

行机制研究
吴东方 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

—6—

序号 单位名称 项目编号 项目名称
项目

负责人

项目

开始日期

项目

结束日期
备注

26 温州医科大学 Y201534321
大数据背景下毕业生就业质量评价指

标体系的探析与实践
陈小英 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

27 温州医科大学 Y201534218
微信在浙江省高校图书馆的应用拓展

及价值分析
李洪波 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

28 温州医科大学 Y201533820
以过程为导向的医学本科生科研训练

管理模式研究
施露静 2015-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

—7—

—8—

抄送：浙江省教育厅。

温州医科大学校长办公室 2015年 8月 14日印发